INDICAÇÃO 045/2014

O Vereador que este subscreve,

em conformidade com as normas regimentais vigentes, requer
que seja enviada a Exma. Sra. Janete Pedrina de Carvalho
Paes, DD. Prefeita Municipal, a seguinte indicação:

Indico à Senhora Prefeita, para

que junto a Secretaria Competente, estude a possibilidade
de construir uma praça de exercícios no Sistema de Lazer
localizado na Avenida Ivone Antunes de Campos, entre a
Rua Ignácio Maria Rodrigues, Rua Tenente Almeida e Rua
José Martins Perches.

JUSTIFICATIVA

Senhora Prefeita, justifica-se este

pleito tendo em vista que nessa localidade a construção de
uma praça de exercícios irá beneficiar vários moradores, pois
há diversos bairros que circundam esse sistema de lazer e que
até o presente momento não possuem qualquer tipo de
investimento público na área de lazer e diversão.

Portanto, certo de poder contar
com a colaboração de V. Exa. para o atendimento deste pleito,
desde já meus agradecimentos.

Sala das Sessões, 24 de fevereiro de 2014.

Antonio José de Matos
Vereador